令和４年（2022 年）４月１１日

保護者の皆様

                                国立市立国立第二小学校

 校 長 小林 理人

緊急連絡網の資料作成及び写真掲載についての協力について

日頃より本校の教育活動について、ご理解ご協力いただきありがとうございます。

本校では、安全で子供が安心できる学校づくりを進めてまいります。

そこで、個人情報の扱いについて十分な配慮をしながら、緊急時における皆様との電話連絡

を行うための資料作成及び学校の様子を皆様にお伝えするためにＨＰや学校だより等で児童

の氏名及び写真の掲載・掲示等を行ってまいります。

つきましては、主旨をご理解いただきご協力をお願いします。

記

１ 児童名簿及び緊急連絡票の作成

 児童の住所、電話番号、保護者氏名を一覧にまとめたクラスごとの名簿を作成しています。

作成した名簿は学校で責任をもって管理するとともに、目的外の使用は一切いたしません。

２ 児童氏名・写真の掲載及び掲示

  子供の活躍や学校の教育活動等の紹介のため、学校だよりや学校公式ウェブサイト、校内

掲示板等への児童氏名・写真の掲載及び掲示について、特に配慮が必要な場合は連絡帳に記

入の上、担任までお知らせください。

３ 緊急連絡の方法について

緊急連絡の際には「二小学校メール配信」による連絡を基本とします。昨年度まで作成

していた緊急連絡網は作成しませんので「二小学校メール配信」の登録をお願いします。

なお、「二小学校メール配信」による連絡が難しい場合にはお問い合わせください。今年度

の「二小学校メール配信」の登録については別途お知らせいたします。

＜問い合わせ 副校長 栁澤＞